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Skyttesagen, som nu synes paa, en Gang at 
være forduftet Jeg forstaar det ikke. , Jeg 
ved ikke, hvad det tidligere Kælebarn har 
forbrudt. Naar Kærlighe«den nu særlig har 
kastet sig paa Gymnastikken, forstaar Jeg 
heller ikke dette. Hvor vidt man 
mest elsker Gymnastikken eller Sind- 
ningen, er vanskeligt at tale om for Land- 
foreningernes Vedkommende, hvor man 
har begge Dele samlede i de samme For- 
eningen Men i Kjøbenhavn have vi en 
særlig Skytteforening og en særlig Gymna- 
stiksorening Nu ved jeg ikke, at Gymnastik- 
foreningen mere end i. Eks Cæcilieforeningeii 
har «været Genstand for-Efterstræbelse; sik- 
kert er det, at Skytteforeniiigen her fik en 
Tilgang af 1e5,000 i faa Dage, hvorimod 
Gymnastikforeningen samtidig var fuldstændig 
uberørt. Jeg tror, cat jeg i den kjobenhaviiske 
Skytteforenings Medlemsliste fra den Tid 
skulde kunne finde baade den ærede Ord- 
førers og andre Medlemmers Navne. Der 
maa derfor være sket noget, som har afkølet 
Interessen, for,Skydning, thi at man skulde 
være kommen ind i Foreningen paa andre 
Motiver, end for at støtte dens Formaal er 
noget, jeg vil afvise med Indignation. Der 
kunde være Tale om, a t  særlig Gymnastikken 
havde udviklet sig i Skytteforeningerne 
Der staar saaledes i Anmærkningerne til 
Finanslovsorslagey at i de senere Aar have 
Ovelserne i Gymnastik taget et stort Opsving. 
Det forholder sig imidlertid ikke desto mindre 
ikke saa; for saa vidt. man kan gaa ud fra, 
at Overbestyrelsens Aarsberetninger ere kor- 
rekte, saa viser det sig tværtiniod, at i de 
sidste 4 Aar, de Aar, for hvilke der fore- 
ligger opsummeretBeretning, har Gymnastik- 
sagen været i jævn og jeg kan sige ret stærk 
Tilbagegang Antallet af Kredse var i1889 
408, i 1890 366, i 1891 869, i 1892 326. 
Antallet af gymnastieerende Medlemmer var 
i 1889 7,023, i 1890 6,8-40» i 1891 6,797 
og i 1892 6,201. --홢 Ja, maaske er det netop 
denne Tilbagegang, som motiverer.Finans- 
udvalgets Flertals Interesse for Sagen. 
Det gaar til saaledes, at Moderen gerne 
vil ofte mere for det syge Barn end for 
det karske. Maaske mener man, at netop 
fordi det gaar daarligt med Gymnastiksagen, 
bør den støttes saa meget mere. Men denne 
Betragtning stemmer i alt Fald ikke med de 
Anskuelser, som den ærede Ordfører ellers 

gjorde gældende, hvor han talte om, at i 
samme Grad en Sag -har Fremgang, 
i samme Grad skal den nyde Understøttelse. 
Her staa vi over for en temmelig uløselig 
Gaade, hvorfor man særlig vil hjælpe Gym- 
nastikken og slet ikke vil have noget med 
Skydningen at gøre. Jeg skal endnu be- 
mærke 홢홢 det er for Resten allerede berørt 
af det ærede Medlem for Assens (Berntsen) 
-홢홢 at det naturligvis er en fuldstændig 
Misforstaaelse, naar den ærede Ordfører 
tror, at det, » der er ofret paa Skyttesagen 
af Medlemmerne, er 18,000 Kr. Det kan 
jeg ganske roligt sige er galt. Jeg har 
nemlig den Ære at være Formand for en 
forholdsvis lille Skytteforening (ca. 2000. 
Niedlemmerx og der var Budgettet for 
1892 saadan noget som 20,000 Kr., noget 
over, af hvilket ganske vist en Del kom 
ude fra. Vi kunne tage det paa en anden 
Maade. De 2000 Medlemmer have givet 
mindst 8000 Kr. i Bidrag, og da dertil 
kommer Jndkøb as Ammunitioms kan j g 
sige, at Medlemmerne have præsteret et 
Offer af« allermindst 20,000 Kr., og naar 
alle Foreninger i alt skulde præstere 18,000 
Kr. og Kjøbenhavns Skytteforening alene. 
20,000 Kr., ser man, at Regnestykket ikke 
kan passe. Imidlertid er det mig en stor 
Glæde at se, at Finansudvalgets Flertal 홢 
Mindretallet er jo for Resten ikke «stort 
bedre 홢홢 dog ikke synes saadan ganske at repræ- 
sentere Anskuelserne her i Tingen Jeg har 
med Fornojelse hørt, at det ærede Medlem 
fra Assens har talt varmt for Skyttesagen, 
og efter Omstændighederne foreslaaet at 
stemme for Mindretallets Jndstilling. Dette 
Medlem har, tør jeg nok sige, vist en teins« 
melig konstant Interesse for Skyttesagen, 
ikke en særlig niistænkelig Iver, da der var 
Vind i Sejlene, og der kom uvedkommende 
Momenter ind. Jeg tror, at det ærede 
Medlem virkelig arbejder for Sagen, og 
jeg er overbevist om, at mangfoldige af 
hans illieningsfæller indtage det samme 
Standpunkt. Jeg vil derfor slutte med ab 
udtale.det Haab, at det maa vise sig, at 
Oppositionen ikke vil begaa den Uret mod, 
Skytteforeningerne, at nægte denne efter 
min Mening overmaade moderate Bevilling, 
som var foreslaaet, og som nu endda vel 
maa siges at være ændret ved Mindretallets 
Forslag. Jeg tror, at Medlemmerne af 
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